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Kl. 14:00 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Jeg har jo kommenteret hr. Kristian Thulesen 
Dahls udtalelser før, og det skal jeg bare henhol- 
de mig til og sige, at sådan er det. Naturligvis 
står vi ved de ting, som partiets gruppeformand 
kommer med, det siger sig selv. Det er i øvrigt 
noget, der bliver taget fat på i forbindelse med 
de årlige kommunalforhandlinger, hvor Dansk 
Folkeparti sammen med regeringen jo også ple- 
jer at gå ind og tilgodese kommunernes budget- 
ter. 

... Kl. 14:00 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Eigil Andersen for en kort bemærkning. 

Kl. 14:00 
Eigil Andersen (SF): 
Det er jo en meget generel udtalelse, og spørgs- 
målet er, om der skjuler sig noget ordentligt ne- 
den under overskriften, eller om det bare er 
varm luft. 

Sagen er jo, at man med den økonomiske po- 
litik, der er blevet ført af regeringen og Dansk 
Folkeparti, har taget kommunerne i et halsgreb, 
og de har været nødt til at skære ned på velfær-. 
den for børn og ældre, så der er blevet store hul- 
ler i vores velfærd, støttet af Dansk Folkeparti. 

I forbindelse med kommunernes overtagelse 
af jobcentrene har vi i SF sagt, at hver enkelt 
kommune skal have en budgetgaranti, sådan at 
de ikke får stigende udgifter på grund af den her 
nye opgave. Jeg vil helt konkret spørge Dansk 
Folkeparti: Vil Dansk Folkeparti støtte, at hver 
enkelt kommune får en budgetgaranti, sådan at 
deres udgifter ikke stiger, når de nu skal overta- 
ge jobcentrene og arbejdsløsheden vokser? 

Kl. 14:01 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:01 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Altså, det er jo normalt sådan, at udgifter, der 
bliver pålagt kommunerne, får kommunerne 
også kompensation for. 

Men jeg må sige til SF's ordfører, at jeg altså 
synes, det er ejendommeligt at stå og tale om 
jerngreb og om, at kommunerne bliver under- 
prioriteret, og at det er Dansk Folkeparti og re- 
geringen, der har sørget for, at kommunerne er 
totalt udsultet. 

Der er ikke blevet givet så mange penge til 
kommunerne før, som der bliver nu. Kommu- 
nerne får masser af milliarder,: og der er altså 
visse kommuner -  temmelig mange endda -  der 

ikke selv kan styre deres budgetter, og mange 
gange har de et rødt flertal. Jeg kan eksempelvis 
bare henvise til Københavns Kommune og, også 
til de kommuner, hvor Socialistisk Folkeparti 
har stor indflydelse. 

F.eks. er der sket et investeringsløft i kommu- 
nerne på 2 mia. kr. Der er en række kommuner, 
der inden for deres nuværende økonomiske 
rammer har mulighed for at fremrykke investe- 
ringer for mindst 1 mia. kr. Det har jo været så- 
dan, at kommunerne den ene gang efter den an- 
den er blevet tilgodeset, og der er altså temmelig 
mange kommuner, som ikke selv er i stand til at 
styre deres budgetter til trods for den meget sto- 
re økonomiske indsats, der gang på gang er ble- 
vet gjort fra Folketingets side, og det er meget, 
meget beklageligt 

Kl. 14:02 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Jens Peter Vernersen for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 14:02 
Jens Peter Vernersen (S): 
Den kritik, der ligger fra Rigsrevisionen, om pris 
og kvalitet på forsikringsområdet på privatho- 
spitalerne, behøver vi naturligvis ikke at tale om 
her, det kommer vi til senere i juni måned. Men 
jeg synes, at det er vigtigt at få Dansk Folkepar- 
tis ansvar afklaret, når økonomi- og erhvervsmi- 
nisteren siger, at man må acceptere en overpris 
for behandling på privathospitaler for at få gang 
i forretningen. 

Jeg synes også, at det er vigtigt at få afklaret 
Dansk Folkepartis holdning, når statsministe- 
ren, da han var sundhedsminister, i bogen »Løk- 
keland« citeres for at have sagt, at hvis vi stiller 
kvalitetskrav til privathospitalerne på samme 
måde som til de offentlige hospitaler, kommer 
der ikke gang i forretningen. Altså to punkter: 
Man er nødt til at give en overpris for at få for- 
retningen løbet i gang, og man er nødt til at ac- 
ceptere, at man ikke stiller kvalitetskrav til be- 
handlingen af patienterne. Det har man betalt 
900 mio. kr. ekstra for, altså 25 pet. af 3,5 mia. kr., 
som skitseret af økonomi- og erhvervsministe- 
ren. 

Jeg må gå ud fra, at hun har indsigt i det. Det 
er jo noget, man er kommet frem til i den kon- 
servative folketingsgruppe -  altså fra økonomi- 
og erhvervsministeren, sikkert med bistand fra 
sundhedsministeren. Det er dem, der er kommet 
frem til det her, og Rigsrevisionen kommer sik- 
kert frem til noget tilsvarende, men det vender 
vi jo tilbage til. Men alene disse udsagn er jo , 


